2019年6月25日，公司披露了《关于部分董事、高级管理人员股份减持计划减持数量过半的公告》（公

告编号：2019-045）；2019年7月2日，公司披露了《关于持股5%以上股东及部分董事、高级管理人员股份

减持计划减持时间过半的进展公告》（公告编号：2019-050）。截至2019年6月30日，王翊女士累计减持

3,102,000股，占公司总股本的0.52%，仍持有公司股份36,440,000股，占公司总股本的6.13%；刘文红女士累

计减持4,684,519股，占公司总股本的0.79%，仍持有公司股份15,260,981股，占公司总股本的2.57%；韩江春

先生累计减持2,993,700股，占公司总股本的0.50%，仍持有公司股份15,090,137股，占公司总股本的2.54%。

上述股东的预披露减持计划尚未全部实施完毕，公司将持续关注上述股东股份减持计划实施的进展情

况，将严格遵守相应的法律法规等的规定，并及时履行信息披露义务。

3、关于控股股东、实际控制人进行大宗交易减持股份达到1%情况的说明

2019年7月6日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人进行大宗交易减持股份达到1%的公告》（公

告编号：2019-057），公司控股股东、实际控制人郑贵祥先生于2019年7月4日通过深圳证券交易所大宗交

易系统减持公司股份11,800,000股，占目前公司总股本的1.98%，郑贵祥先生承诺在未来连续六个月内不再

减持公司股份。截至本报告披露日，郑贵祥先生持有公司股份36,838,000股，占目前公司总股本的6.19%。

4、关于持股5%以上股东增持公司股份比例达到1%情况的说明

2019年7月6日，公司披露了《关于持股5%以上股东增持公司股份比例达到1%的公告》（公告编号：

2019-058），公司持股5%以上股东中海丰润于2019年7月4日通过深圳证券交易所大宗交易系统增持公司股

份11,800,000股，占目前公司总股本的1.98%。此次中海丰润增持佳讯飞鸿股份是基于对公司发展战略、经

营业绩、管理方式、业务模式、企业文化的高度认可以及对公司未来发展的良好预期。中海丰润承诺不谋

求对公司的控制权，持股数量不超过公司控股股东、实际控制人林菁先生在公司的持股数量。截至本报告

披露日，中海丰润持有公司股份52,100,000股，占公司总股本的8.76%。

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,910,046 27.05%   -10,085,685 -10,085,685 150,824,361 25.35%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 160,910,046 27.05%   -10,085,685 -10,085,685 150,824,361 25.35%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 160,910,046 27.05%   -10,085,685 -10,085,685 150,824,361 25.35%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 434,016,340 72.95%   10,085,685 10,085,685 444,102,025 74.65%

1、人民币普通股 434,016,340 72.95%   10,085,685 10,085,685 444,102,025 74.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 594,926,386 100.00%   594,926,386 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年5月13日，公司全资子公司六捷科技原股东所持10,130,685股佳讯飞鸿股票限售期满上市流通；

（2）2019年6月18日，公司董事兼副总经理韩江春先生在减持公司股份过程中因误操作买入公司股票60,000

股，其中75%成为有限售条件股份。

公司有限售条件股份数相应减少，无限售条件股份数相应增加。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月21日召开的第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于回购公司股份预案的议

案》，该议案已经2018年3月12日召开的公司2018年第一次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司分别

于2018年2月22日、2018年3月13日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关公告。公司于2018

年5月29日首次实施了股份回购，并于2018年5月30日披露了《关于首次实施回购公司股份的公告》（公告

编号：2018-058），并分别于2018年5月4日、2018年6月4日、2018年7月4日、2018年8月3日、2018年9月5

日、2018年10月9日、2018年11月3日、2018年12月4日、2019年1月2日、2019年2月1日、2019年3月2日披露